
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-15

L'anno 2017 il giorno 03 del mese di Febbraio il sottoscritto Cavalli Massimiliano in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO PER INTERVENTO URGENTE DI 
DERATTIZZAZIONE   PRESSO GLI UFFICI DELLA BIBLIOTECA GALLINO IN VIA 
DASTE, 8.MUNICIPIO CENTRO OVEST.

Adottata il 03/02/2017
Esecutiva dal 03/02/2017

03/02/2017 CAVALLI MASSIMILIANO
03/02/2017 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-15

AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  INTERVENTO  URGENTE  DI  DERATTIZZAZIONE 
PRESSO  GLI  UFFICI  DELLA  BIBLIOTECA  GALLINO  IN  VIA  DASTE,  8  .MUNICIPIO 
CENTRO OVEST.

Il Segretario Generale del Municipio

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
ss.mm.ii. e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 183 del D.Lgs. 267/2000;

- il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  20147247UE  e 
20147257UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a la-
vori, servizi e forniture;

- il Regolamento Comunale dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., ed in particolare il 
Titolo III – “Funzioni di direzione dell’Ente”;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

-il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Il regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova ap-
provato con deliberazione del  C.C. n. 26 del 15.04.2008, ultima modifica con deliberazione del 
C.C. n. 74 del 09.10.2012;

Visto il Decreto Legge 244 del 30/12/2016 art. 5 comma 11, con il quale è stato differito al 31 mar-
zo 2017  il termine per l’approvazione dei documenti previsionali per l’esercizio 2017 e autorizzato 
automaticamente la proroga dell’esercizio provvisorio.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 18-5-2016 con la quale sono stati approvati 
i documenti previsionali e programmatici dell’Ente per il triennio 2016-2018;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso:

che, in seguito  alla segnalazione effettuata dalla Responsabile della Biblioteca Gallino relativamen-
te alla presenza ripetuta e costante di  deiezioni di muridi rilevate in alcuni uffici della Biblioteca, si 
è  reso necessario  attivare urgentemente un servizio di derattizzazione  presso detti locali, onde ga-
rantire l’eliminazione di situazioni di potenziale pericolo e igiene e consentire il regolare funziona-
mento delle attività in essi espletate;

che Amiu Bonifiche S.p.A. è intervenuta tempestivamente nelle parti esterne della Biblioteca, in 
virtù del contratto di servizio con il Comune di Genova;

che per le parti interne occorre individuare un soggetto qualificato a cui affidare il servizio;

Considerato:

che il Municipio II Centro Ovest ha richiesto tramite email un preventivo di spesa ad Amiu Bonifi-
che S.p.A.:

che Amiu Bonifiche S.p.a. ha inviato tramite email del 01.02.2017  la  migliore offerta pari ad € 
220,00 (duecentoventi/00) oltre I.V.A., con nota allegata quale parte integrante del presente provve-
dimento;

che la congruità dell’offerta è stata valutata dal RUP geom. Bruno Bacigalupi, in relazione  alle 
condizioni di mercato.

Ritenuto:

-di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016, ad Amiu Bonifiche S.p.A il ser-
vizio per l’intervento di derattizzazione presso  locali e Uffici della Biblioteca Gallino in Via Daste, 
8.

Tutto ciò premesso e considerato

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO
DETERMINA

1) di assegnare ad Amiu Bonifiche S.p.A il servizio per l’intervento di derattizzazione pres-
so alcuni uffici della Biblioteca Gallino in Via Daste, 8 per l’eliminazione di situazioni 
di pericolo e igiene pubblico e garantire il regolare funzionamento delle attività in essa 
espletati, mediante assegnazione diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 – a) del Dec. Lgs. 
50/2016;

2)  di impegnare, la somma di €  220,00 oltre IVA 22% pari ad € 48,40 per un totale di  € 268,40 al 
Cap. 68573 “ Acquisizione di Servizi – Servizi Tecnico Manutentivi” (P.d.C. 1.3.2.99.999 Altri ser-
vizi diversi n.a.c.) SIOPE 1332 CdC 4702.629 del Bilancio  2017  (IMP. 2017.5295)       CIG 
Z481D311EC a favore di Amiu Bonifiche S.p.A (Part. I.V.A. 001266290996) – Via D’Annunzio, 
27   Cap.  16121 Genova (GE) - C.B. 45649;

3) di stabilire che  il municipio Centro Ovest (codice IPA seguente AEM90L) provvederà alla diret-
ta  liquidazione  delle  fatture  di   competenza   mediante  emissione  di  richiesta  di  mandato  Mod. 
M1/Rag., nei  limiti di spesa del presente provvedimento nei limiti di spesa di cui al presente prov-
vedimento, curando, altresì, gli altri adempimenti conseguenti, nonché ai sensi del D. Lgs 231/2002;

4)di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

5) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela 
dei dati personali;

6) di dare infine atto che:

è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6bis della 
Legge 241/1990 e ss.mm.ii. , nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

il presente provvedimento è regolare   sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”;

7) di dare atto che l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 163 c.1 del Dlgs 267/2000, con rife-
rimento all’arco temporale di operatività dell’esercizio provvisorio ai sensi della proroga disposta 
con Decreto Legge  244 del 30-12-2016.

Il Segretario Generale
Del Municipio Centro Ovest
(Dott. Massimiliano Cavalli)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-302.0.0.-15
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  INTERVENTO  URGENTE  DI  DERATTIZZAZIONE 
PRESSO  GLI  UFFICI  DELLA  BIBLIOTECA  GALLINO  IN  VIA  DASTE,  8.MUNICIPIO 
CENTRO OVEST.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile






